
Anotace 
Bakalářská práce se zaměřuje na zkoumání vlivu barevnosti obalů zboží denní 

spotřeby na jejich předpokládanou cenu. V práci je stručně představena historie a 

dosavadní výsledky výzkumů týkajících se obecného vlivu barev na lidské 

chování. Stejně tak jsou uvedeny studie, které se zabývají přímo obaly zboží a 

jejich schopností komunikovat skrze své vizuální provedení. Práce také uvádí 

některé z metodologických nedostatků dosavadních výzkumů. Na omezený počet 

předchozích studií, které se snaží popisovat vliv barev obalů na nákupní chování 

spotřebitele, navazuje vlastní experimentální výzkum. Jeho cílem je zkombinovat 

dílčí výsledky předchozích studií a přispět tak k porozumění toho, jakým 

způsobem v současné době barevnost obalů ovlivňuje zákazníkovu představu o 

produktu. Výsledky tohoto výzkumu ukazují znatelný vliv především při alternaci 

odstínu barvy. Použití oranžového odstínu na obalech produktů se v některých 

případech odrazilo na nižší očekávané ceně, zatímco použití černé barvy mělo 

opačný efekt. Výsledky nabízí poměrně jasné možnosti praktické implikace, 

především po dalším zkoumání této problematiky. 
  



 


